
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i  članka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 16. 
prosinca 2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na odluke Specijalne bolnice Rovinj o raskidu i  

reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za  
financiranje adaptacija zgrada bolnice – III zaduženje 

 
 
I. 

Daje se suglasnost  na Odluku o raskidu Ugovora o kreditu broj računa: 9-700-00724-9 
sklopljen između Istarske kreditne banke Umag. d.d. i Specijalne bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dana 4. prosinca 2020., broj: 01-39/21-21-13-1, 
koju je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici održanoj 15. studenog 2021. 

 
II. 

Daje se suglasnost na Odluku o reprogramu dugoročnog kreditnog zaduženja u kunama za 
financiranje adaptacije zgrada bolnice – III zaduženje, broj: 01-39/21-21-12-1, koju je donijelo 
Upravno vijeće ustanove na sjednici održanoj 15. studenog 2021. i kojom se odlučuje da će 
se dugoročno zaduženje u iznosu 7.500.000,00 kuna provesti temeljem Ugovora o 
dugoročnom kunskom kreditu broj ugovora: 3284277993, broj partije: 5100610202 između 
Zagrebačke banke d.d. i Specijalne bolnice Rovinj, koji će zamijeniti postojeći ugovor o kreditu 
iz članka 1. ove Odluke.  

 
III. 

Uvjeti kreditiranja sukladno Odluci iz članka 2. iznose kako slijedi: 

 Na svaki iskorišteni iznos Kredita, počevši od prvog dana korištenja, obračunava se 

redovna kamata po redovnoj kamatnoj stopi u visini 1,05% godišnje, fiksna. 

 Način korištenja kredita je sukcesivno, najkasnije do 30.06.2022. („Krajnji rok 

korištenja Kredita“) prema zahtjevima korisnika kredita najmanje jedan radni dan prije 

datuma korištenja Kredita. 

 Instrument osiguranja povrata kredita je 1 (jedna) javnobilježnički solemnizirana 

zadužnica Korisnika kredita na iznos 7.500.000,00 kuna, a uvećano za pripadajuće 

kamate, naknade i ostale troškove. 

 Rok otplate Kredita je 12 godina u jednakim tromjesečnim ratama koje dospijevaju 

posljednjeg dana u tromjesečju, od kojih prva rata dospijeva na naplatu 31.01.2023., 

a posljednja 31.10.2034. 

 Razdoblje počeka iznosi 4 mjeseca od isteka roka korištenja kredita. 

 Korisnik kredita nije dužan platiti naknadu po ovom ugovoru. 

 Planirana ušteda zbog smanjenja kamatne stope iznosi 110.000,00 kuna te planirani 

trošak kamate prema smanjenoj kamatnoj stopi iznosi 634.552,98 kuna. Planirani 

trošak uključuje i do sada plaćenu kamatu po trenutno važećoj kamatnoj stopi.  

 
IV. 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Specijalne za ortopediju i rehabilitaciju „Martin 
Horvat“ Rovinj-Rovigno za sklapanje ugovora o raskidu sukladno točki 1. i ugovora o kreditu 
sukladno odredbama točaka II. i III. ovog Zaključka. 

  



 

 
 

V.  
Odluke Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-
Rovigno iz točke I. i točke II. čine sastavni dio ovog Zaključka. 
 

 
VI.  

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dužna je nakon 
sklapanja ugovora raskidu i o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti 
iste Istarskoj županiji. 

 
VII. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 

 
 
KLASA: 500-01/21-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-09 
Pazin, 16. prosinca 2021. godine  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije 

2. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno  

3. Ministarstvo financija Republike Hrvatske  

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

6. Objava 
7. Pismohrana, ovdje 

 


		2021-12-21T12:46:45+0100
	Istarska županija
	eUprava




